
Příloha č. 7



Rozpis ocenění změn položek

Aspe
3.6.18.9

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I
Číslo a název SO/PS: C 324 - Napojení odvodnění do stoky BVK
Číslo a název rozpočtu: C 324 - Napojení odvodnění do stoky BVK

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky

1 2 3
1 11313-01. ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A 

CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM

2 11332-01. ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

3 11333-01. ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A
CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVÉM

4 13273-01. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

5 141258-01. PROTLAČOVÁNÍ BETON POTRUBÍ DN DO
600MM

6 17411-01. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE
ZHUTNĚNÍM

7 17511-01. OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM

8 18110. ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ 
TŘ. I

9 21262. TRATIVOD Y KOMPLET Z TRUB Z PLAST
HMOT DN DO 100MM

10 386385-01. KOMPLETNÍ KONSTRUKCE JÍMEK ZE 
ŽELEZOBETONU C30/37 VČETNĚ VÝZTUŽE

11 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU Cl2/15

12 56330. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI

13 572123. INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
1.0KG/M2

14 572213. SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
0.5KG/M2

15 574A33. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY
ACO 11 TL. 40MM

16 574C56. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY
ACL 16+, 16STL. 60MM

17 574E46. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ
VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

18 82445. POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN
DO 300MM

Množství ve Množství ve Množství
Smlouvě Změně rozdílu

5 6 7



Příloha č.9 Strana: 1
Datum: 11.05.2021 Čas:10:15:53

- pro ZBV číslo:63.5
Změna soupisu prací (SO/PS)

SO 324
Skupina Změn: 5

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

8 9 10 11 12 13 14



Aspe
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 2
Datum: 11.05.2021 Čas: 10:15:54

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:63.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I
Číslo a název SO/PS: C 324 - Nppojení odvodnění do stoky BVK
Číslo a název rozpočtu: C 324 - Napojení odvodnění do stoky BVK

Změna soupisu prací (SO/PS)

SO324
Skupina Změn: 5

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
19 82457. POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN

DO 500MM

20 894145. ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 
POTRUBÍ DN DO 300MM

21 894157. ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 
POTRUBÍ DN DO 500MM

22 894158, ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 
POTRUBÍ DN DO 600MM

23 89949. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN PŘES 
800MM

24 899523. OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO 
BETONU DO C16/20 (B20)

25 899652. ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 
300MM

26 899672. ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 
600MM

27 89980. TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ

28 919112. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK
TLDO 100MM

NovějmložkA

Celkem 1 122 906,12 -156 835,24 0,00 966 070,89 -156 835,24 -13,97

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

—L-A
Datum: Q 8 "07" 2021 Datum: 0 s -07- 2021



Příloha č. 4

Průvodní list zařazení změny do skupiny
pro ZBV číslo: 64

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR Závod Brno
Název stavby: 1/42 BRNO VMO ŽABOVŘESKÁ I - ETAPA 1
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: C325/02
Název SO/PS:_____________________Odvodnění komunikace - větev B, Km 2,970 - 3,675 VMO________
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:________________________________________________________
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 415 822 070,41 Kč
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 7 304 444,13 Kč (bez DPH )
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: -1 019 556,06 Kč -13,96 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 0,00 Kč 0,00 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktu álníorientační smluvní částka:411 930 724,6 0 Kč 99,07 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, posouzení 
možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:

V původní dokumentaci PDPS byla uvažována realizace napojení a provedení konstrukčních vrstev AHV, nicméně 
postup výstavby byl zvolen ihned po zahájení prací jiný, než bylo navrženo. Z tohoto důvodu byly konstrukční vrstvy 
provedeny již v SO 102. Položky související s odstraněním byly taktéž realizovány při hlavní trase SO 102, což má 
za následek odpočet všech již realizovaných položek v této ZBV. Stejná problematika byla již v minulosti řešena na 
SO 304, SO 306 a na SO 324. Týká se pol. č. 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 27.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn“. Změna nevyvolává vznik Změn 
na jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků - závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO /
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 5 - Změny de minimis (dle § 222, odst. (4) ZZVZ):

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.

Pol. č. 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 27
V původní dokumentaci PDPS byla uvažována realizace napojení a provedení konstrukčních vrstev AHV, nicméně 
postup výstavby byl zvolen ihned po zahájení prací jiný, než bylo navrženo. Z tohoto důvodu byly konstrukční vrstvy 
provedeny již v SO 102. Položky související s odstraněním byly taktéž realizovány při hlavní trase SO 102, což má 
za následek odpočet všech již realizovaných položek v této ZBV. Stejná problematika byla již v minulosti řešena na 
SO 304, SO 306 a na SO 324.

Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než limit 15 %z původní 
hodnoty závazku.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. jsou 
splněny, a proto se Změna zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18^2017 ver. 1.2 do 
Skupiny 5.

Položky dotčené změnou:

Položka Popis
Rozdíl

Kč | %
1 11313-01. ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM

2 11332-01. ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA 
NESTMELENÉHO

3 11334-01. ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S CEMENT POJIVÉM

4 13273-01. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽTŘ. I

5 17411-01. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM
-

6 17511-01. OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM

7 18110. ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I

10 56330. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

1/2

Z



Příloha č. 4

11 572123. INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2

12 572213. SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2

13 574A33. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM

14 574C56. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM

15 574E46. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

27 919112. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):

Jméno, funkce: Podpis:
Asistent Správce stavby

datum:
o 8 -07- 2021

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:

Jméno: Podpié: datum:

2/2

3



Aspe
3.6.18.9

Příloha č.9
Datum: 25.05.2021

Strana: 1
Čas: 14:17:13

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:64

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I
Číslo a název SO/PS: C 325 - Odvodnění komunikace - větev B, Km 2,970 - 3,675 VMO
Číslo a název rozpočtu: C 325 - Odvodnění komunikace - větev B, Km 2,970 - 3,675 VMO

Změna soupisu prací (SO/PS)

Poř. i.
pol. Kód položky

1 ____ 2_
1 11313-01.

2 11332-01.

Název položky

________________ 3_______________
ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3 11334-01

4 13273-01

5 17411-01

6 17511-01

7 18110.

8 21262.

9 451312.

10 56330.

11 572123.

12 572213.

13 574A33.

14 574C56.

15 574E46.

16 82445.

17 82446.

18 82458.

ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ S CEMENT POJIVÉM

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ INEPAŽ TŘ. I

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM

ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ 
TŘ. I

TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST 
HMOT DN DO 100MM
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C12/15

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
1.0KG/M2
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
0.5KG/M2
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11 TL. 40MM
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 
ACL16+, 16STL. 60MM
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ
VRSTVYACP 16+, 16S TL. 50MM

POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN 
DO 300MM
POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN 
DO 400MM
POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN 
DO 600MM



Aspe
• •

Příloha č.9 Strana: 2

3.6.18.9 Datum: 25.05.2021 Čas:14:17:14

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:64

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I
Číslo a název SO/PS: C 325 - Odvodnění komunikace - větev B, Km 2,970 - 3,675 VMO
Číslo a název rozpočtu: C 325 - Odvodnění komunikace - větev B, Km 2,970 - 3,675 VMO

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky

1 2 3
19 894145. ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 

POTRUBÍ DN DO 300MM

20 894146. ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 
POTRUBÍ DN DO 400MM

21 894158. ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 
POTRUBÍ DN DO 600MM

22 899523. OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO 
BETONU DO C16/20 (B20)

23 399652. ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 
300MM

24 899662. ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 
400MM

25 399672. ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 
600MM

26 39980. TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ

27 919112. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TL DO 100MM

Množství ve 
Smlouvě

5

Novépoložky

Celkem

Za Zhotovitele:

O
Datum:

Změna soupisu prací (SO/PS)

SO 325

Množství ve 
Změně

6

Množství 
rozdílu

7

Cena za
m.j. v 

Kč

8

o 8 -07- 2021

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

9

7 304 444,13

Změny 
záporné v 

Kč

10

Za Objednatele:

Datum:

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

11 12 13 14

-1 019 556,05 6 284 888,08 -1 019 556,05



  Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 65

Věcně příslušný útvar:
Název stavby:
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
Název SO/PS:

ŘSD ČR Závod Brno
l/42 BRNO VMO ŽABOVŘESKÁ I - ETAPA I
C327/02
Odvodnění komunikace - větev B, Km 3,695 - 3,815 VMO

Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: 
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 
Aktuální orientační smluvní částka:

415 822 070,41 Kč
1 672 725,01 Kč (bez DPH )
-124 254,50 Kč

0,00 Kč
414 020 701,76 Kč

-7,43 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
0,00 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 

99,57 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, posouzení 
možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:
Oproti PDPS vznikla změna postupu výstavby z důvodu nevydaného stavebního povolení. Ze změny postupu 
výstavby vyplývá, že není třeba obnovovat konstrukční vrstvy nad kanalizací, protože vzhledem ke změně postupu 
výstavby byly tyto konstrukce zrealizovány již v SO 102 v plném rozsahu a nebylo třeba dílčí vyspravení, které bylo 
v PDPS uvažováno v tomto SO 327. Se změnou postupu výstavby tedy souvisí neprovádění prací na tomto SO 327. 
Týká se pol. č. 2, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 28.
Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn“. Změna nevyvolává vznik Změn na 
jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků - závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 5 - Změny de minimis (dle § 222, odst. (4) ZZVZ):

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.

Pol. č. 2, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 28.
Oproti PDPS vznikla změna postupu výstavby z důvodu nevydaného stavebního povolení. Ze změny postupu 
výstavby vyplývá, že není třeba obnovovat konstrukční vrstvy nad kanalizací, protože vzhledem ke změně postupu 
výstavby byly tyto konstrukce zrealizovány již v SO 102 v plném rozsahu a nebylo třeba dílčí vyspravení, které bylo 
v PDPS uvažováno v tomto SO 327. Se změnou postupu výstavby tedy souvisí neprovádění prací na tomto SO 327. 
Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než limit 15 % z původní 
hodnoty závazku.
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. jsou 
sp|něny, a proto se Změna zarazuje v soutedu se ISměrmcí generálního redrtete ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do 
Skupiny 5.
Položky dotčené změnou:

Položka Popis
Rozdíl

Kč %
2 11332-01. ODSTRANĚNI PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO
4 13273-01. HLOUBENÍ RÝH ŠIŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

5 17411-01. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM

6 17511-01. OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM

9 56314. VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM

10 56335. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 250MM

11 572123. INFILTRAČNl POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2

12 572214. SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0.5KG/M2

--- - 1 —13 574D78. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 22+, 22S TL. 80MM

1/2



Příloha č. 4

14 574E98. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 100MM

15 574J54. ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM

28 919112. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):
Jméno, funkce: Podpis: datum:

Asistent Správce stavby 0 8 -07- 2021

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU: __________________
Jméno: Podpié: datum:

2/2



Aspe Firma: Společnost Zabovřeská Brno

3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 1
Datum: 24.02.2021 Čas: 13:19:57

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:65

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Zabovřeská I - Etapa I
Číslo a název SO/PS: C 327 - Odvodnění komunikace - větev B, Km 3,695 - 3,815 VMO

Číslo a název rozpočtu: C 327 - Odvodnění komunikace - větev B, Km 3,695 - 3,815 VMO
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky

1 2 3
1 11313-01. ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A 

CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM

2 11332-01. ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

3 111334-01. ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ S CEMENT POJIVÉM

4 13273-01. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

5 17411-01. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

6 17511-01. OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM

7 21262. TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST 
HMOT DN DO 100MM

8 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C12/15

9 56314. VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY 
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM

10 56335. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. 
DO 250MM

11 572123. INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
I.0KG/M2

12 572214. SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE 
DO 0.5KG/M2

13 574D78. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 
MODIFIK ACL 22+, 22S TL. 80MM

14 574E98. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ
VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 100MM

15 574J54. ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ 
MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM

16 82445. POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN 
DO 300MM

17 82446. POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN 
DO 400MM

Množství ve
Smlouvě

5

Změna soupisu prací (SO/PS)

SO 327

Množství ve
Změně

6

Množství 
rozdílu

7

Cena za 
m.j. v

Kč

8

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

9

Změny 
záporné v

Kč

10

Změny 
kladné v

Kč

11

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

12

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

13

Rozdíl cen 
celkem v 

%

14



Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 2Aspe
3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:19:57

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:65

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I
Číslo a název SO/PS: C 327 - Odvodnění komunikace - větev B, Km 3,695 - 3,815 VMO

Číslo a název rozpočtu: C 327 - Odvodnění komunikace - větev B, Km 3,695 - 3,815 VMO

Změna soupisi

SO

prací (SO/PS)

327

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
18 82457. POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN

DO 500MM
19 894145. ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 

POTRUBÍ DN DO 300MM
20 894146. ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 

POTRUBÍ DN DO 400MM
21 894157. ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 

POTRUBÍ DN DO 500MM

22 89949. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN PŘES 
800MM

23 899523. obetonován! POTRUBÍ Z PROSTÉHO
BETONU DO C16/20 (B20)

24 899652. ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 
300MM

25 899662. ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 
400MM

26 899672. ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 
600MM

27 89980. TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ
28 919112. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK

TLDO 100MM
29 96815-01. VYSEKÁNÍ OTVORŮ, KAPES, RÝH V 

ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCI

Nové položky

Celkem 1 672 725,01 -124 254,50 0,00 1 548 470,52 -124 254,50 -7,43

Všechny změny celkem 1 672 725,01 -124 254,50 441 664,08 1 990 134,60 317 409,58 18,98

ZaZhotovitele: .U/_2O21
Datum:

Za Objednatele;



 

Příloha č. 4

Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 70

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR Závod Brno
Název stavby: 1/42 BRNO VMO ŽABOVŘESKÁ 1 - ETAPA 1
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: C504/01
Název SO/PS: Plynovod PE 90 NTL - DN 200 NTL - zrušení - Žabovřeská
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 415 822 070,41 Kč
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 113 330,54 Kč (bez DPH )
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: -96 810,94 Kč -85,42 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 0,00 Kč 0,00 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační smluvní částka: 413 811 288,83 Kč 99,52 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, posouzení 
možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:

Na základě úpravy trasy SO 501 a SO 503, kterou řeší ZBV č. 12 a 13, dochází v této Změně k úpravě odstraňovaných 
plynovodů, která jsou již nefunkční. Změna spočívá v tom, že starý plynovod byl pouze zaslepen, nikoliv nedošlo k jeho 
fyzickému odstranění. Týká se pol. č. 1, 2, 4.
Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se jedná o tzv. „řetězení změn“. Změny na tomto SO 504 jsou vyvolány 
změnami na SO 501 (ZBV č. 12) a SO 503 (ZBV č. 13). Změna nevyvolává vznik Změn na jiných stavebních objektech. 
Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků - závazků Objednatele vůči Zhotoviteli 
v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: 
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ANO / NĚ

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 5 - Změny de minimis (dle § 222, odst. (4) ZZVZ):

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.

Na základě úpravy trasy SO 501 a SO 503, kterou řeší ZBV č. 12 a 13, dochází v této Změně k úpravě odstraňovaných 
plynovodů, která jsou již nefunkční. Změna spočívá v tom, že starý plynovod byl pouze zaslepen, nikoliv nedošlo k jeho 
fyzickému odstranění.

Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než limit 15 % z původní 
hodnoty závazku.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. jsou 
splněny, a proto se Změna zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 
5.

Položky dotčené změnou:

Položka Popis
Rozdíl

Kč 0//o
1 13273-01. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

2 17411-01. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM

4 96932-01 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 100MM PLYNOVÝCH

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):

Jméno, funkce: Podpis
Asistent Správce stavby

datum:
0 8 -07- 2021

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNÉ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:

Jméno: Podpis: datum:

Z



Firma: Společnost Zabovřeská BrnoAspe
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 1
Datum: 24.02.2021 Čas: 13:25:28

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:70

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Zabovřeská I - Etapa I Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: C 504 - Plynovod PE 90 NTL - DN 200 NTL - z^tut^c^r^í - Zabovřeská SO 504
Číslo a název rozpočtu: C 504 - Plynovod PE 90 NTL - DN 200 NTL - zrušení - Zabovřeská

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 13273-01. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

2 17411-01. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE
ZHUTNĚNÍM

3 899311. DOPLŇKY NA PLYN POTRUBÍ DN DO 80MM - 
PROPOJE

4 96932-01. VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 100MM
PLYNOVÝCH

5 96942. PROPLACH PLYN POTRUBÍ DN DO 100'MM 
VZDUCHEM NEBO INERT PLYNEM

Celkem

Všechny změny celkem 113 330,54 -96 810,94 0,00 16 519,60 -96 810,94 -85,42

Za Zhotovitele:

-F 0 8 -07- 2021
Datum:

Za Objednatele:

Datum: ® # '07- 2021



Příloha č. 5

Paré č.

Evidenční list vyhrazené změny

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Komunikace - větev A - VMO

Číslo SO/PS/

/ číslo Změny SO/PS:

C101 /3

Číslo ZBV:

77.1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené déaí)7.2018 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612 53 Brno

Příjemce

1
Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Popis Změny:

Potřeba provedení těchto změn vznikla na základě upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu 
laiizace. Jedná se o změny vyhrazené, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah stavebních 

prací, které byly uvedeny v původní smlouvě. Týká se pol. č. 9, 37, 39, 40, 41.

Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
byly splněny.
Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn“. Změna nevyvolává vznik Změn na jiných 
stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků - závazků Objednatele vůči 
Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn zápornýc Cena navrhovanýh Změn kladných Cena navrhovaných Změn zápornýc 
a Změn kladných elkem

•
-487 313,50 0,00 -487 313,50

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jméno datum n « -07- 2021 podpis

Správce stavby jméno datum podpis'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou po&bbně popsány, zdůvod 
dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenč 
vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto 
Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své po

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datumQ 8 -07- 2021 podpis

Změna během výstavby (ZBV) Číslo paré



  

& Aspe Firma: Spotečnost Žabovreská Brno Příloha č.9
3.6.18.9 Datum: 22.04.2021

Strana: 1
Čas: 9:28:10

Rozpis C cenění změn položek - pro ZBV ěíslo:77.1

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I Změna soupisu prací (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: C 101 - Komunikace - větev A - VMO
Číslo a název rozpočtu: C 101 - Komunikace - větev A - VMO Skupina Změn: 1

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 n3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9 11372. FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH

37 574D88. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 
MODIFIK ACL 22+, 22S TL. 90MM

39 574E98. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 
VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 100MM

40 574L11-R. ASFALTOVÝ KOBEREC SE SNÍŽENOU 
HLUČNOSTÍ S POLYMEREM 
MODIFIKOVANÝM ASFALTEM TL. 30MM

41 57621. POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2

Celkem 9 963 294,74 -487 313,50 0,00 9 475 981,24 -487 313,50 -4,89

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Da.um: 0 8 -07- 2021 Datum:
o 8 -07- 2021


